[image: image6.jpg]NGO & CC

VIETNAMESE NON-GOVERNMENTAL ORGANIZATIONS
AND CLIMATE CHANGE

	CCWG
	[image: image2.png]

[image: image3]

[image: image4]

Ngày 15 tháng 10 năm 2014
THÔNG BÁO TỔ CHỨC HỘI THẢO THAM VẤN

Nghiên cứu, đánh giá các mô hình thích ứng với biến đổi khí hậu

Nhằm thu nhận những ý kiến đóng góp bổ sung cho kế hoạch nghiên cứu, đánh giá các mô hình thích ứng với biến đổi khí hậu đã triển khai tại Việt Nam, Mạng lưới VNGO&CC, mạng lưới CCWG và Cục khí tượng Thủy văn và Biến đổi khí hậu (DMHCC) phối hợp tổ chức “Hội thảo tham vấn nghiên cứu, đánh giá các mô hình thích ứng với biến đổi khí hậu đã triển khai tại Việt Nam trong giai đoạn 2009-2014”. Đây là 1 hoạt động nằm trong kế hoạch phối hợp giữa mạng lưới VNGO&CC, CCWG và DMHCC trong năm 2014-2015
Hội thảo được sự hỗ trợ của dự án “Tăng cường vai trò cho các tổ chức phi chính phủ Việt Nam trong hoạt động truyền thông và vận động chính sách về biến đổi khí hậu” do Bộ Ngoại giao và Thương mại Úc (DFAT) tài trợ, được thực hiện thông qua Trung tâm Phát triển Nông thôn Bền vững (SRD) trong sự phối hợp với các tổ chức thuộc Ban điều hành mạng lưới VNGO&CC (MCD, COHED, CRD, DRAGON).

Thông tin về hội thảo như sau:

Thời gian: ngày 21/10/2014 (Bắt đầu từ 8h30)

Địa điểm: tại Hà Nội (sẽ khẳng định sớm trong Thư mời chính thức).
Chương trình dự kiến: đính kèm thông báo này
Hậu cần: VNGO&CC chỉ hỗ trợ chi đi lại, ăn ở cho các đại biểu ở các địa phương là thành viên Ban điều hành VNGO&CC, Trưởng nhóm điều phối VNGO&CC vùng miền và các VNGO có mô hình  được lựa chọn nghiên cứu.
Xin vui lòng khẳng định mong muốn tham gia của quý tổ chức với Vũ Thế Thường qua e-mail thuong@srd.org.vn  hoặc ĐT: 0912066330 trước 12h00 ngày 17/10/2014.

Trân trọng cảm ơn và kính mong sự hiện diện của Quý tổ chức./.

	TM. Ban điều hành VNGO&CC
Giám đốc Trung tâm SRD

Vũ Thị Bích Hợp

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO DỰ KIẾN
	Thời gian
	Nội dung
	Trách nhiệm

	8.00- 8.30
	Đăng ký tham dự
	SRD

	8.30-8.40
	Giới thiệu đại biểu chương trình
	MC

	8.40 - 8.45
	Phát biểu  khai mạc
	DMHCC

VNGO&CC

CCWG

	8.45 – 9.00
	Trình bày về kế hoạch hợp tác giữa DMHCC, VNGO&CC và CCWG hết năm 2015

Hỏi đáp
	DMHCC

	9.00-9.15
	Trình bày về kế hoạch phối hợp rà soát, nghiên cứu, tài liệu hóa giữa DMHCC, VNGO&CC và CCWG

Hỏi đáp
	TF2-DMHCC

	9.15-10.00

	Trình bày chia sẻ về những kinh nghiệm, tiêu chí mô hình thích ứng với biến đổi khí hậu

Hỏi đáp
	Đại diện MARD

Đại diện của CARE

	10.00-10.20
	Giải lao

	10.20-10.40
	Trình bày về định hướng những tiêu chí nghiên cứu, tài liệu hóa thích ứng với BĐKH kế hoạch giữa DMHCC, VNGO&CC và CCWG
	Trưởng nhóm TF1- DMHCC

	10.40-12.00
	Thảo luận nhóm góp ý cho những tiêu chí nghiên cứu, tài liệu hóa thích ứng với BĐKH trong kế hoạch giữa DMHCC, VNGO&CC và CCWG
	Nhóm TF1- DMHCC

	12.00-13.30
	Ăn trưa

	13.30 – 17.00
	Nhóm TF1 sẽ gặp gỡ với các tổ chức có mô hình để lấy thêm thông tin
	Nhóm TF1- DMHCC

[image: image1.jpg]Australian
Aid

[image: image5.png]Sustainable Rural Development